[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  7 ноября 2017 г.  №  1213

      г. Курильск

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения о материальном поощрении членов общественной организации «Народная дружина Курильского городского округа»
 Руководствуясь пунктом 33 части 1 статьи 14, частью 2 статьи 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»  от 23.03.2015 № 208 «Об утверждении Положения об участии граждан в охране общественного порядка на территории муниципального образования «Курильский городской округ», в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного правопорядка, противодействие преступности и профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Курильский  городской округ» на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 27.04.2016 № 432, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение о материальном поощрении членов общественной организации «Народная дружина Курильского городского округа» (Приложение).
2.Настоящее постановление вступает в силу с 01.11.2017 года.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                                          Н. С. Шутов

Утверждено
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
от 7 ноября 2017 г. № 1213

Положение
о материальном поощрении членов общественной организации «Народная дружина Курильского городского округа»

1.Действие настоящего Положения распространяется на правоотношения, связанные с финансированием за счет средств бюджета Курильского городского округа материального поощрения членов общественной организации «Народная дружина Курильского городского округа» в соответствии с муниципальной программой «Обеспечение общественного правопорядка, противодействие преступности и профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Курильский  городской округ» на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ от 27.04.2016 № 432.
2.Положение о материальном поощрении членов общественной организации «Народная дружина Курильского городского округа»  (далее– ДНД) вводится в целях материального поощрения членов ДНД, активно участвующих в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений на территории муниципального образования «Курильский городской округ».
3.Распорядителем средств бюджета Курильского городского округа, выделяемых для материального стимулирования членов ДНД, является администрация муниципального образования «Курильский городской округ».
4.Материальное поощрение производится из средств бюджета Курильского городского округа в пределах сумм, предусмотренных на эти цели муниципальной программой «Обеспечение общественного правопорядка, противодействие преступности и профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Курильский  городской округ» на 2016-2020 годы».
5.Материальное поощрение членов ДНД осуществляется в форме ежемесячного материального вознаграждения из расчета 2000 рублей за одно дежурство независимо от дежурства в рабочие дни или в выходные и праздничные дни, с последующим удержанием и перечислением НДФЛ на всех членов ДНД, а так же страховых взносов на работников, состоящих в штате администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
6.Для получения материального поощрения командир ДНД предоставляет в администрацию муниципального образования «Курильский городской округ» в срок не позднее 5 числа месяца следующего за отчетным следующие документы:
представление о материальном стимулировании членов ДНД;
табель учета дежурств, согласованный с начальником отдела министерства внутренних дел России по Курильскому городскому округу.
7.Материальное поощрение членам ДНД выплачивается на основании распоряжения администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                                          Н. С. Шутов

image1.png

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от

7 ноября 2017 г.

№

1213

г. Курильск

Об утверждении Положения о материальном поощрении членов

общественной организации «Народная дружина Курильского г

ородского

округа»

Р

уководствуясь п

унктом

33 ч

асти

1 ст

атьи

14, ч

астью

2 ст

атьи

14.1

Ф

едерального закона

от 06.10.2003 №

131

-

Ф

З

«Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

,

постановлением администрации муниципального образования «Курильский

городской округ»  от 23.03.2015 № 208 «Об утверждении Положения об

участии граждан в охране общественного порядка на территории

муниципального образования «Курильский городской округ»

,

в

целях

реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного

правопорядка, противодействие преступности и профилактика

правонарушений в муниципальном образовании «Курильский  городской

округ» на 2016

-

2020 годы», утвержденной по

становлением администрации

муниципального образования «Курильский городской округ» от 27.04.2016

№ 432,

администрация муниципального

образования

«

Курильский

го

родской округ

»

П

ОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить Положение о материальном поощрении членов

общественной организации «Народная дружина Курильского городского

округа» (Приложение).

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е      АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ    «КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»         от   7 ноября 2017 г.    №   1213            г. Курильск     Об утверждении Положения о материальном поощрении членов  общественной организации «Народная дружина Курильского г ородского  округа»     Р уководствуясь п унктом  33 ч асти  1 ст атьи  14, ч астью  2 ст атьи  14.1   Ф едерального закона   от 06.10.2003 №   131 - Ф З   «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,  постановлением администрации муниципального образования «Курильский  городской округ»  от 23.03.2015 № 208 «Об утверждении Положения об  участии граждан в охране общественного порядка на территории  муниципального образования «Курильский городской округ» ,   в   целях  реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного  правопорядка, противодействие преступности и профилактика  правонарушений в муниципальном образовании «Курильский  городской  округ» на 2016 - 2020 годы», утвержденной по становлением администрации  муниципального образования «Курильский городской округ» от 27.04.2016  № 432,  администрация муниципального  образования  « Курильский  го родской округ »   П ОСТАНОВЛЯЕТ:     1. Утвердить Положение о материальном поощрении членов  общественной организации «Народная дружина Курильского городского  округа» (Приложение).